et stetérunt : et qui juxta me erant, de longe stetérunt, et vim faciébant, qui quærébant animam meam. Elongatis nimis eis, quorum præséntia protégere nos, et propulsare poteat inimicum.

R. Angelus Dómini.

Lectio vi.

**Q**uon si tam necessáriam habémus familiaritatēm dignationis angelicæ, cavenda nobis est eórum offlēnsa, et in his máxiime exercéndum, quibus eos nōvimus oblectari. Sunt enim plúrima, quæ eis placent, et quæ in nobis invenire delécat, ut est sobrietas, castitas, paupératas voluntaria, crebri in cœlum gémitus, et orationes cum lacrymis et cordis intensiōne. Attamen super ómnia hæc unitatē et pacem a nobis exigunt Angeli pacis. E contra vero nihil æque offendit, et ad indignationem pròvocat eos, quōmodo dissensiones et scàndala.

R. In omni.

In tertio Nocturno.

Lectio sancti Evangélii secundum Matthæum.

Lectio vii. Cap. 18.

**I**n illo témpore : Accessérunt discípuli ad Jesum, dicéntes : Quis, putas, major est in regno cœlórum ? Et réliqua.

Homilia sancti Joannis

Chrysostomi.

*Ex variis in Mat. locis, Hom. 18.*

**V**ix mundo a scàndalis. Mundum istum, terrénū locum dicit, neque vero de cœlo et terra intelligere debémus mundum, sed mundum hic intelligámus terrénū : ideo quod dixit Dóminus : Regnum meum non est de isto mundo : si essem de mundo, amáret me mundus. Et dicitur ad Apóstolos : Vos non estis de mundo.

R. Machabæus.

Lectio viii.

**V**ix igitur mundo, hoc est, terreno loco, ab scàndalibus : necesse enim est ut véniant scàndala : non quia necesse, sed

quia mundo necesse ut véniant. Videte quod dícimus, subtile est : si necesse est ut véniant scándala, ergo absque culpa est ille, per quem venit scándalum.  
¶ Tu, Dómine.

Leetio ix.

**S**ed nos dícimus, scándalum non venit nisi in terréno mundo. Vis tibi non venire scándalum? Noli esse terrénus. Propterea dico, mundus terrénus scándalum habet, terra ista necesse est ut hábeat scándalum : noli portare terrénū, sed cœlestem, et scándalum non habebis. Verúmtamen vñ hómini illi per quem scándalum venit.

Te Deum laudamus. 43.

## FERIA QUARTA

Infra Oct. S. Angeli Custodis.

In j. Noct. Lectiones de Scriptura occurrente.

In secundo Nocturno.

## Sermo sancti Hilárii Episcopi.

Leetio iv. In Ps. 437.

**I**n conspéctu Angelórum psalmi tibi. Parum sibi existimat Prophéta esse, ut homínibus tantum præsentibus psallat, quia hómines corporálium tantum negotiorum officia inspiciunt : in eo enim, quod psallit, motum complacitæ operatiōnis Deo ostendit. Non ergo quæ vidéntur in corpore, cerni desiderat : sed ea quæ spirituáliter natüræ spirituáles contuénunt, gérere festinat. Scit enim sub spécula Angelórum vitam omnem morésque ágere, et ubique hæc divinórum ministeriorum auxilia fidélibus cunctis assístere, ut scriptum est : Præst Angelus Dómini in circúitu timéntium eum.

¶ Vivit ipse.

Leetio v.

**L**ECKM étiam Moysi in manu mediátoris per Ángelos suissē depósitam docet Apóstolus. Nec non et Elisés absolutissime dúcuit, humánas infirmítatēs Angelórum auxiliis deféndi, et in ómnibus periculis, si fides maneat in nobis, adéssse spiri-

tuálium Virtútum defensiónem. Nam cum rex Syriae cápere Geth urbem, in qua idem Prophéta Elisés esset, pararet, et nocturnis itinéribus exércitum suum, qui antelucánuſ urbem obsidéret, destináasset, puer Eli-séi, conspécta obsidióne, dixit : O dómīne, quid faciémus ? Et dixit : Noli timére, quia plures sunt nobiscum, quam cum illis.

¶ Angelus Dómini.

Leetio vi.

**E**t orávit Elisés ad Dóminum, et dixit : Adáperi, Dómine, óculos pueri hujus, ut vídeat. Et apéruit Dóminus óculos pueri, et vidit. Et ecce mons erat plenus equis, et curribus in gyro Eli-séi, et descendérunt ad eos. Tantus et tam nóbilis Prophéta solus contemplatiōne auxiliórum spirituálium dignus est. Sed orátiō ejus ad Deum visum incorporálium étiam pueri suo mérit. In horum igitur assisténtium humánis auxiliis Angelórum conspéctu psallat Prophéta, simplicib⁹ spirituálium óperum contemplatiōne placiturus.

¶ In omni.

In tertio Nocturno.

Lectio sancti Evangélii secundum Matthæum.

Lectio vi. Cap. 48.

**I**n illo témpore : Accesserunt discípuli ad Iesum, dicéntes : Quis, putas, major est in regno cœlórū ? Et rēliqua.

Homilia sancti Bernárdi Abbatis.

T. 4. in fest. S. Mich. Serm. 44.

**A**lectiōnem advérsus eos, qui pusíllos scandalizant, satis terribiliter intonantem. Némini blanditur Véritas, néminem pat pat, nullum sedúcit, aperte denúntians, quóniam vñ hómini illi, per quem scándalum ve-nit : expedit ei, ut suspendatur in collo ejus mola asinaria : et pro suávi jugo, et levi ónera Salvatóris, gravi mole terréna cupiditatis húmeris ejus impo-sita, demergatur in profundi-um

**m**aris hujus magni, et spatiōsi  
mānibus, quod est sine dóbio  
sēculum nequam. Perire sīquidē  
necēsse est hōminem, qui  
charitatem nou habet, etiam si  
tradiderit corpus suum ita ut  
ardeat. Et hoc dixerim, fratres,  
ut in ea charitāte, et unanimi-  
tate, et pace, in qua statis in  
Dómino, solliciti sitis perseve-  
rare, et abundare magis.

¶. Machabaeus.

Lectio viii.

**Q**uæ est enim spes nostra, et  
gādium nostrum, et corō-  
na klōriæ? nonne unitas et  
unanimitas vestra, in qua gānde-  
o vos inveni fraternitatis  
amatores, et ante omnia mū-  
tuam in vobismelíspis charitā-  
tem habentes, quod est vīpecu-  
lum perfectionis? In hoc enim  
cognoscunt omnes, etiam An-  
geli sancti, quod Christi estis  
discípuli, si dilectionem habue-  
ritis ad invicem. Dénique potest  
hinc quoque fraternæ dilectionis  
utilitas magnifice commendari.  
Numquid enim Christi grātia  
diligemur ab Angelis, si de  
mūtuæ dilectionis inōpia cognō-  
verit nequāquam ejus nos esse  
discípulos? Numquid diligemur  
ab eis propter nos ipsos, id est,  
spiritualis natūræ similitudinem,  
si inveniūr non diligere hu-  
mānæ natūræ nostræ consortes?  
imo vero, si ex eis, quæ inter  
nos sunt contentionibus carnā-  
les nos magis quam spirituāles  
esse constiterit?

¶. Tu, Dómine.

Lectio ix.

**D**ENIQUE nūmquid Angelii dili-  
gent nos propter seipso, et  
futuram de nobis civitatis suæ  
restauratiōnem, si (quod absit)  
unum, quo solo uniri, et coae-  
dificari eis possumus, desuerit  
glātinum charitatis? Quōmodo  
sperābunt reædificāndos de no-  
bis perpétuos civitatis illius  
mūros, si cognōverint, si vide-  
rint, nos non lāpides esse vivos,  
qui possint invicem cohārere,  
sed magis pūlverem, quem prō-

jicit ventus a fācie terræ, quem  
unius verbi flatus in tūrbinē  
excītet, et suspicōnis enjūsli-  
het levissima aura dispērgat? Et  
hæc quidem dixisse sufficiat,  
pro eo, quod ait Dóminus: Si  
quis scandalizaverit unum de  
pusillis istis.

Te Deum laudāmus. 45.

### FERIA QUINTA

Infra Oct. S. Angeli Custodis.

In j. Noct Lectiones de Scri-  
plura occurrente.

In secundo Nocturno.

Sermo S. Augustini Episcopi.

Lectio iv.

*Lib. 9. de Civitate Dei, cap. 22.*

**A**nōklis bonis omnis corporā-  
lium temporaliumque re-  
rum sc̄ientia vilis est, non quod  
earum ignari sint, sed quod  
illis Dei, qua sanctificantur,  
chāritas chara est. Præ cujus  
non tantum incorporali, verum  
etiam incommutabili et ineffa-  
bili pulchritudine, cuius sancto  
amōre inardescunt, omnia quæ  
infra sunt, et quod illud est,  
non sunt, seque ipsos intra illa  
contémnunt, ut ex toto, quod  
boni sunt, eo bono, ex quo  
boni sunt, perfruāntur.

¶. Vivit ipse.

Lectio v. *Ibid. l. 40. c. 7.*

**A**ngeli in cœlestibus sédibus  
constituti immortales et beā-  
ti, qui Creatoris sui participa-  
tiōne gaudent, cujus æternitatē  
firmi, cujus veritāte certi, cujus  
mūnere sancti sunt: quóniam  
nos mortales et miseros, ut im-  
mortales beatique simus, miser-  
icorditer diligunt, nolunt nos  
sibi sacrificare, sed ei, cujus  
et ipsi nobiscum sé sacrificium  
esse novérunt,

¶. Angelus Dómini.

Lectio vi.

**C**um ipsis sumus una cīvitas  
Dei, cui dicitur in Psalmo:  
Gloriosa dicta sunt de te, cīvitas  
Dei; cujus pars in nobis pere-  
grinatur, pars in illis opitulā-  
tur. De illa quippe supērna cī-  
vitate, ubi Dei volūtas intelligi-  
bilis atque incommutabilis lex

est: de illa supérrna quodámmodo cùria (géritur namque ibi cura de nobis) ad nos ministráta per Angelos sancta Scriptúra descéndit.

R. In omni.

In tertio Nocturno.

Lectio sancti Evangélii secundum Matthæum.

Lectio vij. Cap. 18.

In illo tempore: Accessérunt discipuli ad Jesum, dicéntes: Quis, putas, major est in regno cœlorum? Et réliqua.

Homilia S. Bernárdi Abbatis.

Tom. t. in Festo S. Michaelis.

**J**AM vero quem non móveat quod séquitur in Evangélio: Si óculus tuus scandalizáverit te, érue eum? Numquid enim corporálem hunc óculum monémur erúdere, aut unam ex mánibus istis, similiter et unum abscindere pedem? Absit a nobis hujusmodi carnális omnínō et nimis ridiculosa cogitatio.

R. Machabæus.

Lectio viii.

**P**ORNO triplex fieri scándalum istud quotidiano nobis nosse licet experímento. Intérdum enim est in nobis spirítalis intentionis óculus simplex, et qui gratiæ magis quam noster dicéndus sit, sed scandalizat nos óculus noster, et qui vere a nobis est, dum volúntas nostra áliam minus castam importúne ingerit intentionem, sed habémus super hoc salubré consilium Salvatóris: Erue eum, inquit, et prójice abs te. Hoc autem fiet, si non conséntias, si abjicias, si resistas. Simili modo de manu ac pede est intelligéndum.

R. Tu, Dómine.

Lectio ix.

**C**um autem bonis opéribus intentos, ad ália ópera tráhere volúntas pròpria conátur, manus nostra est, quæ scandalizat nos: sed abscindi debet, et prójici a nobis, ut non ei consentiámus. Sic étiam proficere in sancta conversatióne, et as-

céndere per gradus scalæ, quæ Jacob appáruit, ac juxta quod ait Psalmista, de virtute in virtutem ire desiderantes, sapientius scàndalum pátimur a pede quodam pusillanimitatis, et negligéntiae nostræ, qui nimírum descendere magis, ac remissius ire conátur; sed abscindi eum necéssè est, ut pes gratiæ, qui stat in dirécto, currere possit sine offensióne, sine scàndalo, sine impedimento.

Te Deum laudámus. 43.

FERIA SEXTA

Infra Oct. S. Angeli Custodis

In i. Noct. Lectiones de Scriptura occurrente.

In secundo Nocturno.

Sermo sancti Bernárdi Abbatis.

Lectio iv.

In Festivit. S. Michaelis.

**D**IGNUM est, ut gloriām Angelorum non capiéntes, tanto magis amplectāmur misericordiam, qua nimírum constat nihilominus abundare domésticos Dei, cœli cives, principes paradisi. Testátur enim Apóstolus, qui raptus ad tértium colum, beátæ illi cùriæ mérit interésse, atque ejus nosse secréta, quóniam omnes administratórii sunt spíritus, missi in ministérium propter eos, qui hereditatē capiunt salútis. Neque id cuiquam incredibile vidéatur, quandóquidem ipse quoque Creator, et Rex Angelorum venit non ministrari, sed ministrare, et animam suam dare pro multis.

R. Vivit ipse.

Lectio v.

**M**INISTRANT Angeli, sed de Malieno, offerentes Deo bona opera, non sua, sed nostra, et nobis ejus gratiām referentes. Unde et Scriptura dicit: Quóniam ascéndit sumus arómatum in conspéctu Dómini de manu Angelorum: sollscite præmisit, data ei suis incénsa multa. Nostros enim sudóres, non suos, nostras, non suas lacrymas offerunt Deo, nobis quoque ejus

múnera réferunt, non sua. Non sic minister ille sublímior cunctis, sed humílier unívrsis, qui semetípsum óbtulit sacrificium laudis, qui Patri ófferens animam suam, nobis ministrat usque hódie carnem suam.

**R. Angelus Dómini.**

Lectio vij.

**H**UJUS staque tanti ministri grátia, nihil mirum si dignáuter nobis, imo et libénter Angelii sancti ministrant. Ipsi enim amant nos, quia nos amávit Christus. Dicitur certe vulgári provérbio : Qui me amat, amat et canem meum. Nos vero, o beáti Angelii, catelli sumus bémuni illius, quem tanto afféctu diligitis. Catelli, inquam, cupientes saturari de misis, quæ cadunt de mensis dominórum nostrórum, qui estis vos. Et haec dixerim, fratres, ut ampliorem de cétero erga beátos Angelos fidúciam habeáatis, ac proinde familiárius in omni necessitaté vestra illórum invocétis auxília; sed et digne in eorum præséntia conversári, et magis ac magis eorum vobis conciliare grátiam, captare benevoléntiam, exoráre cleméntiam studeáti.

**R. In omni.**

In tertio Nocturno.

Lectio sancti Evangélii secundum Matthæum.

Lectio vij. Cap. 18.

**I**n illo tempore : Accessérunt discípuli ad Jesum, dicéntes : Quis, putas, major est in regno cœlórum ? Et réliqua.

De Homilia S. Joánnis  
Chrysóstomi.

**Ex Homilia 60. in Matth.**

**V**IDETE, ne contemnáti unum de párvulis istis. Párvulos non ætate, sed multórum aestimatione appellávit, pauperes, inquam, ignótos, ceterósque hujusmodi, quos multi conténnunt, qui revéra párvuli non sunt, cum Creatóris omnium amici sint, quos ipse multo magis venerabilióres facit, di-

cens : Quia Angelii eórum semper vident faciem Patris mei, qui in cœlis est.

**R. Machabæus.**

Lectio viii.

**H**NC maniféstum est, quia homines Sancti Angelos habent. Apóstolus etiam ait de muliere, quóniam velámen débeat habére in cápite propter Angelos ; et Moyses : Statuit fines, inquit, géntium secundum númerum Angelórum Dei. Hic vero non de Angelis simplíciter dicitur, sed de Angelis excelléntibus atque suprémis. Nihil enim áliud designátur, cum faciem, dicat, Patris mei aspiciunt, quam summa fidúcia eórum, et honor præcipiuus.

**R. Tu, Dómine.**

Lectio ix.

**V**IDES, quot quibúsque ratióibus ad modéstiam, et ad curam tenuiòrum fratrum nos révocat ? Infántem in médio státtuit, et dixit : Efficiámini sicut párvuli : et quicúmque tales suscéperit párvulum, me suscipiet, et quicúmque hunc scandalizáverit, extrema luet supplicia : et scandalizáentes homines, etiam si loco mánuum atque ocalórum nobis essent, absindere jussit. Angelórum quoque auctoritaté, qui hos ténues fratres tutántur, ut eos veneremur, impéllit.

Te Deum laudámus. 45.

SABBATO

Infra Oct. S. Angeli Custodis.

In j. Noct. Lectiones de Scriptura occurrente.

In secundo Nocturno.

Sermo S. Ambrósii Episcopi.

Lectio iv.

**Sermone 4. de S. Eliseo.**

**H**OSTIUM tumultus bellicósos mínime timére debémus, nec quálibet númerosam hóstium multitúdinē formidare. Quóniam, sicut ait Apóstolus, major est qui in nobis est, quam qui in mundo : hoc est, poténtior est ad protégendos fábulos suos Christus, quam diabolus ad instigándos

inimicos : quamvis enim idem diabolus colligat sibi turbas , et crudeli eas armet insania , tamen facile destruuntur , quis melioribus populum suum Salvator circumdat auxiliis . Ait enim Propheta : immittet Angelum Domini in circuitu timentium eum , et eripiet eos . Quod si Angelus Domini timentes eum de periculis eripit , non potest timere barbarum , qui timuerit Salvatorem .

R. Vivit ipse .

Lectio v.

*Idem in Epist. ad Hebr. cap. 4.*

**Q**uid miraris , si Filio ministrium exhibent Angelii , cum etiam nostrae salutis ministros eos constet effectos ? Filius tamen sicut Dominus salvat : isti vero sicut servi saluti praedestinationum deserviunt . Intelligite igitur , quantus honor nobis existit , ad quos sicut ad amicos , ita ministros Angelos suos destinat Deus .

R. Angelus Domini .

Lectio vi.

*Idem in Ps. 27.*

**Q**ui juxta me erant , de longe steterunt : ne mysticus quidem pietatis abhorrebat affectus , ut pro Angelis dixerit , qui praecludunt timentibus Dominum , ut eripiant eos de tentationibus , quas ferre non possunt . Quomodo ergo longe stant , qui ad adjumentum sunt attributi ? sed non illi se separant , sed qui urguntur temptationibus , putat eos longe abesse , quos proprius sibi adesse desiderat , et arbitratur dissimilare , cum illi adjuvandi tempus nutu sui imperatoris expectent , qui athletam suum , quo gloriiosius vincere , diutius certare precepit .

It In omni .

In tertio Nocturno .

*Lectio sancti Evangelii secundum Matthaeum .*

Lectio vii. Cap. 18.

**I**n illo tempore : Accesserunt discipuli ad Jesum , dicentes : Quis , putas , maior est in regno celorum ? Et reliqua .

*De Homilia sancti Joannis Chrysostomi .*

*Ex Homilia 69.*

**C**URIOSUS , inquit , scrutamus vos , quis vestrum major sit , et de primatus honore contenditis . Ego autem , si quis humiliorem se ceteris non efficerit , ipso ingressu celesti omnino indignum assero . Recte autem ante oculos monstracione partili tota rem posuit , ipso asperita eos convertens , ac persuadens , ut absque simulatione aliqua humilitatem amplectantur .